
INFOLISTY
Číslo 20 / 2008 

17. 11. 2008

Vydala:
Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
Ústí nad Labem 
IČ: 25488627 
Náklad 10 000 ks 
Neprodejné
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakce:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt 
Vedoucí redaktor:
Bc. Josef Rajchert 
Členové:
Jiří Vondra 
Mgr. Hana Plachá 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Ing. Antonín Vejtasa 
Marcela Šárová 
Barbora Mudrová 
Soňa Čechová 
Soňa Brabcová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Ä few®
Vážení čtenáři Infolistů,
častým tématem diskusí mezi našimi zaměstnanci i veřej
ností je otázka robotického pracoviště Krajské zdravotní 
v Masarykově nemocnici. Zejména otázka koupě druhé
ho robota, na který jsme získali prostředky z evropských 
projektů, je velmi frekventovaná. Slýchám názory, že je 
to zbytečné, že druhý přístroj nebude využit, že nebudou 
robotické výkony hrazeny zdravotními pojišťovnami a tak 
bude prodělečný pro KZ, atd. Jsem přesvědčen, že vzhle

dem к neuvěřitelně rychlému vývoji současné medicíny se za dva roky к těmto názo
rům nebude chtít už nikdo přihlásit.
Už dnes, dva a půl měsíce po zahájení robotické operativy je zřejmé, že kapacita jed
noho přístroje je nedostatečná. A zájem bude s rostoucí informovaností o možnos
tech prudce narůstat. Pomineme-li asi základní robotický operační výkon - totální 
prostatektomii - lze výhody této technologie asi nejlépe ilustrovat na výkonech z ORL 
oblasti. Zde robot umožní odstranit často extrémně devastující zásahy v oblasti ob
ličeje, které jsou nutné „pouze“ к zajištění přístupu při klasické operativě. Otázka 
dostatečných úhrad ze strany zdravotních pojišťoven je vedením KZ v současné době 
intenzivně řešena a i vzhledem ktomu, že vývoj medicíny nemohou pojišťovny ignoro
vat, bude úspěšně dořešena. Škarohlídům si dovolím připomenout diskuse a situace 
při zavádění laparoskopické operativy před lety, jen rychlost vývoje je dnes ještě pod
statně větší a fakt, že zdravotnické zařízení naší velikosti zaspí vývoj moderní medicí
ny, je pro mě jako ředitele zcela nepřijatelný.

Ing. Eduard Reichelt 
Ředitel Krajské zdravotní, a.s.

Obsah
Představujeme zástupce Krajských odborníků Krajské zdravotní, a.s.

MUDr. Miroslav Peleška - zástupce pro pro intenzivní medicínu 3

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3, Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ, a.s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

Sponzorský dar pro Dětskou kliniku 4

Projekt Strom naděje a splněných přání 4

Krajská zdravotní, a.s. získala akreditaci pro vzdělávání sester v oboru
Ošetřovatelská péče v anesteziologii, resuscitaci a intenzivní péči 5 

Oční oddělení 6

Rehabilitační oddělení - řada zásadních změn 7

Urologické oddělení - historie a současnost 8

Makulární centrum očního oddělení 9

Mezinárodní den Alzheimerovy choroby 10

Fotosoutěž 11

Odborné, vzdělávací a společenské akce Krajské zdravotní, a.s. 12

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

